
 1 

Avis d’Appel d’Offres Ouvert 

--- 
Appel d’Offres No : F-002-PIC3-MA 

Acheteur : PROJET DE TRANSFORMATION ECONOMIQUE POUR UNE CROISSANCE 

INCLUSIVE (PIC3) 
Pays : Madagascar 

Intitulé du Marché : FOURNITURE ET MISE EN SERVICE DE GROUPES 

ELECTROGENES DE PISTE – GROUND POWER UNIT (GPU) POUR MADAGASCAR 

AIRLINES 

Crédit No : IDA-69290 

Emis le : 21 mars 2025 

 

1. Le Gouvernement de la République de Madagascar a reçu un financement de la Banque 

mondiale pour financer le Projet de Transformation économique pour la croissance inclusive 

(PIC3), et à l’intention d’utiliser une partie de ce financement pour effectuer des paiements au 

titre du Marché en objet. 

2. La Coordination Nationale du Projet de Transformation pour une Croissance Inclusive 

(PIC3) sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux 

qualifications requises pour exécuter la Fourniture et Mise en service de groupes électrogènes 

de piste – Ground Power Unit (GPU) pour Madagascar Airlines.  

3. La passation du Marché sera conduite par Mise en Concurrence Nationale (AON) tel 

que défini dans le « Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le 

Financement de Projets d’Investissement (FPI) » de la Banque mondiale pour les Fournitures, 

Travaux, Services autres que les Services de Consultants », 6ème édition (Février 2025) », et 

ouverte à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans ledit Règlement.  

4. Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès du 

Bureau de la Coordination Nationale du Projet PIC et prendre connaissance des documents 

d’Appel d’offres durant les heures de bureau de 09h00 à 17h00, heure de Madagascar à 

l’adresse mentionnée ci-dessous. 

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir un dossier d’appel d’offres 

complet en Français en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessous. Le 

document d’appel d’offres sera adressé par voie électronique. 

6. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 05 mai 2025 à 10 

heures (10h00mn) heure de Madagascar. La soumission des offres par voie électronique ne 

 

 
PROJET DE TRANSFORMATION ECONOMIQUE POUR UNE CROISSANCE 

INCLUSIVE (PIC3)  



 2 

sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront 

ouvertes publiquement en présence des représentants des Soumissionnaires et de toute personne 

choisissant d’être présente à l’adresse mentionnée ci-dessous (Salle de réunion 3ème étage) le 

05 mai 2025 à 10 heures (10h00mn).  

7. Toutes les offres doivent comprendre une Déclaration de Garantie de l’Offre.  

8. L’attention est attirée sur le Règlement de Passation de Marchés exigeant que 

l’Emprunteur divulgue des informations sur la propriété effective du Soumissionnaire retenu, 

dans le cadre de la Notification d’Attribution du Marché, en utilisant le Formulaire de Divulgation 

des Bénéficiaires Effectifs tel qu’il est inclus dans le document d’appel d’offres. 

9. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est : 

COORDINATION NATIONALE - PROJET POLES INTEGRES DE CROISSANCE (PIC) 

Rue Docteur Villette – Immeuble Maison de la Réunion – 2ème étage - Isoraka 

101 - ANTANANARIVO MADAGASCAR 

Téléphone n° 261 (0) 20 22 367 77 - Adresse e-mail : procurement@pic.mg  

 

mailto:procurement@pic.mg

